
 

 
 

Wytyczne dotyczące stosowania/ 
Warunki użytkowania 

 

POLYGARD® 

©
2
0
2
1
/ Z

a
st

rz
e
g

a
 s

ię
 m

o
żl

iw
o

ść
 z

m
ia

n
 /

 W
e
rs

ja
 s

io
n

 2
1
-0

1
  

A
p

p
li
ca

ti
o

n
_G

u
id

e
li
n

e
_P

G
-2

1
-0

1
 

1/3 
 

vetrotech.com 

INFORMACJE OGÓLNE 

Niniejszy dokument dotyczy całej rodziny produktów 
POLYGARD i izolacyjnych szyb zespolonych (IGU). 

Szyby POLYGARD zapewniają maksymalne bezpieczeństwo i 
jednocześnie przyczyniają się do zmniejszenia grubości i ciężaru 
konstrukcji. Szyby POLYGARD zapewniają optymalny poziom 
ochrony w każdej z wyznaczonych klas odporności tylko wtedy, 
gdy są w pełni ujęte przez odpowiednią ramę ze wszystkich 
(czterech) stron, co jest również wymagane ze względu na 
wizualny wygląd krawędzi szkła. Ramy muszą także spełniać 
wymagania poszczególnych klas odporności. Zasadniczo listwy 
przyszybowe powinny być instalowane po stronie przeciwnej do 
przewidywanego ataku. 

POLYGARD składa się zazwyczaj z różnych wielowarstwowych 
komponentów. Dlatego należy uwzględnić wytyczne dotyczące 
szklenia oraz, oprócz EN ISO 12543 część 5 i 6, specyficzne 
wytyczne jakościowe POLYGARD. 

Podczas montażu, transportu i przechowywania należy zawsze 
przestrzegać krajowych norm i wytycznych. 

 

KOMPONENTY PRODUKTU 

 Zasadniczo rozróżnia się dwa różne komponenty produktów 
POLYGARD: 

A) Kombinacje szkła z wbudowanym 
poliwęglanem (GPG= 
Glass(szkło)/PC/Glass(szkło)) 

Zazwyczaj szyby antywłamaniowe, ale mogą 
to być również szyby kuloodporne. W tej 
konstrukcji poliwęglan jest chroniony przez 
tafle szkła. 

 

B) Kombinacje szkła z poliwęglanem 
ułożone od strony ochronnej w kierunku 
pomieszczenia/wnętrza (GGP= 
Glass(szkło)/Glass(szkło)/PC) 

Zazwyczaj szyby kuloodporne, ale także 
kombinacje z szybami antywłamaniowymi. Przy 
takiej strukturze poliwęglan jest narażony na 
działanie czynników środowiskowych i mimo 
dodatkowej powłoki ochronnej jest bardzo 
wrażliwy na zarysowania, pęknięcia i ataki 
(correction „czynniki”) chemiczne przy stosowaniu 
niewłaściwych środków czyszczących.    

 

 

 

 

 

 

 

 

TRANSPORT, MAGAZYNOWANIE i WARUNKI 
UŻYTKOWANIA 

Transport i magazynowanie 

POLYGARD musi być transportowany i przechowywany w 
temperaturze od -10°C do +50°C. Należy unikać ekstremalnych 
warunków klimatycznych (-30°C do +60°C) oraz narażenia na 
bezpośrednie działanie promieni słonecznych. 

 

Wszystkie szyby zespolone POLYGARD muszą być 
przechowywane w suchym miejscu i nie mogą być narażone na 
bezpośrednie działanie promieni słonecznych lub innych źródeł 
ciepła. Podobnie należy unikać wszelkiego gromadzenia się 
ciepła za szybą spowodowanego przez zasłony, rolety 
przeciwsłoneczne itp. 

 
Każda szyba musi być transportowana i przechowywana w taki 
sposób, aby każda pojedyncza tafla szkła w składzie miała pełne 
podparcie. Tafle mogą być przechowywane i transportowane 
wyłącznie w pozycji pionowej. Należy stosować tylko 
odpowiednie warstwy pośrednie lub przekładki, które 
zapobiegają bezpośredniemu kontaktowi powierzchni, np. 
przekładki korkowe. Należy zadbać o to, aby przekładki korkowe 
w konstrukcjach GGP przylegały do szyby, a nie do 
poliwęglanowej folii ochronnej. Papierowe przekładki są do tego 
nieodpowiednie. 
 

Warunki użytkowania 

W przypadku montażu w nieogrzewanym lub klimatyzowanym 
budynku powyższe wskazówki dotyczące przechowywania i 
transportu obowiązują w taki sam sposób. 

W przypadku oszklenia w pomieszczeniach o dużej wilgotności, 
oszklenia nachylonego lub poziomego, oszklenia o dużych 
obciążeniach termicznych, statycznych lub dynamicznych bądź 
oszklenia izolacyjnego na wysokościach powyżej 700 m n.p.m., 
klient musi przekazać dostawcy dokładne informacje o 
warunkach panujących w miejscu przeznaczenia i rodzaju 
zastosowania szkła z wyprzedzeniem oraz uzyskać pisemną 
zgodę. 

Wytrzymałość strukturalna 

Wszystkie produkty z grupy POLYGARD są nienośnymi 
elementami elementów konstrukcyjnych i nie powinny być 
narażone na obciążenia mechaniczne. 

Warunki klimatyczne i środowiskowe 

Przy montażu zakłada się typowe warunki klimatyczne 
panujące w budynku (normalna temperatura pokojowa). 

W przypadku zastosowań w ścianach zewnętrznych należy 
stosować szyby zespolone z odpowiednimi powłokami 
ciepłochronnymi lub przeciwsłonecznymi, bądź też z 
osłonami zewnętrznymi, aby zapobiec niedopuszczalnym 
naprężeniom rozszerzalnościowym w produkcie 
spowodowanym nadmierną ekspozycją na temperaturę. 
Szkła POLYGARD muszą być zawsze skierowane do 
wewnątrz. 
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Z tego samego powodu należy unikać wszelkiego 
gromadzenia się za szybą ciepła, np. przez listwy, zasłony, 
markizy itp. 

Powierzchnia poliwęglanowa nie może być narażona na 
stałe oddziaływanie środowiska o wysokiej wilgotności. 

Folie nakładane powierzchniowo 

Nakładanie dodatkowych folii i naklejek wszelkiego rodzaju 
jest zabronione na szybach POLYGARD (nawet na 
poliwęglanową folię ochronną przed montażem i w jego 
trakcie). 

Obróbka końcowa  

Dalsza obróbka krawędzi, jak również wiercenie i wycinanie 
nie są możliwe i niedopuszczalne w przypadku oszklenia 
POLYGARD. 

 

MONTAŻ / CZYSZCZENIE PODCZAS BUDOWY 

Przygotowanie 

Wszystkie szyby Polygard powinny być sprawdzone pod kątem 
wad wizualnych lub uszkodzeń przed montażem. Przed 
montażem należy sprawdzić folię ochronną na każdej szybie 
POLYGARD pod kątem widocznych wad i uszkodzeń aż do 
powierzchni poliwęglanu. 

Nie można montować uszkodzonego lub wadliwego szkła. 
Należy przestrzegać etykiet i instrukcji na stanowisku 
montażowym.  

Montaż 

Jeśli zainstalowane jest oszklenie POLYGARD z odsłoniętym 
poliwęglanem (GGP), musi być ono zawsze zorientowane na 
stronę pomieszczenia/wewnętrzną. 

Ważne ostrzeżenie dotyczące bezpieczeństwa: 

Tafle szklane nie mogą być podnoszone i manipulowane za 
pomocą podciśnieniowych urządzeń podnoszących na 
powierzchni folii ochronnej. 

W przypadku, gdy nie można uniknąć podciśnienia na 
powierzchni poliwęglanu, należy usunąć folię ochronną, a 
przyssawki muszą być suche, czyste i przykryte 
przepuszczającą powietrze osłoną. OSTRZEŻENIE: Ta 
osłona może mieć negatywny wpływ na siłę ssania.  

Uwagi specjalne dot. Poliwęglanu 

Jeśli folia ochronna musi zostać usunięta w celu zamontowania 
szkła, zaleca się, aby po zakończeniu montażu ponownie pokryć 
powierzchnię poliwęglanu nową folią ochronną kompatybilną z 
poliwęglanem (np. folia wewnętrzna Bescherm, 50µ (nr artykułu 
TTA00169) firmy Technotape B.V.). Poliwęglan jest z natury 
statyczny i zawsze będzie przyciągał kurz i inne cząstki, jeśli 
pozostanie niezabezpieczony, zwiększając znacznie ryzyko 
zarysowania przed końcem budowy, pomimo warstwy ochronnej 
na powierzchni. 

Jeśli folia pozostanie na poliwęglanie, nie wolno jej odcinać przy 
krawędzi, gdyż spowoduje to uszkodzenie powierzchni PC. 
Można ją ściągnąć tylko ok. 30-50 mm dookoła, a natychmiast 
po montażu należy ją ponownie przymocować do ramy. 

Wpusty, uszczelnianie i osadzanie 

Przestrzeń przylgowa pomiędzy szkłem a ramą musi być 
wentylowana zgodnie z przepisami i normami. Klejenie lub 
uszczelnianie przylgi jest niedozwolone ze względu na możliwą 
niezgodność materiałową. 

Jeśli ze względu na specyfikę systemu bezpieczne szkło 
laminowane POLYGARD ma zostać zamontowane poprzez 
wklejenie w systemy okienne lub fasadowe, należy to uzgodnić 
z firmą Vetrotech. 

Do uszczelniania listew przyszybowych można stosować 
wyłącznie następujące produkty: 

 GE Momentive Multisil - czarny 
 DOWSIL 791 – czarny 
 DOWSIL 895 – czarny 
 DOWSIL 993 – czarny (2-komponentowy) 

Do montażu należy stosować kompatybilne z poliwęglanem bloki 
nastawcze z twardego drewna, (gęstość powyżej 0,55 g/cm³) 
poliamidu, chloroprenu, APTK, PE lub silikonowych profili 
płaskich (nie PCV) o twardości Shore A od 60 do 70 stopni. 
Grubość tych bloków musi wynosić co najmniej 5 mm, a długość 
bloku - 80 do 100 mm. 

Przy wyborze systemu szklenia, oprócz tolerancji grubości szkła, 
w szybach POLYGARD należy uwzględnić związane z 
produktem zniekształcenia. Nie należy wywierać nacisku na 
oszklenie (odpowiednie tolerancje znajdują się w dokumencie 
Wytyczne jakości POLYGARD). 

W szczególności przy wyborze systemu oszklenia należy wziąć 
pod uwagę następujące kwestie: 

a) Wystarczająca szczelina po obu stronach listew 
przyszybowych, aby móc wchłonąć wypaczone szkło i 
wypaczenia szkła. 

b) W przypadku suchego oszklenia profil uszczelniający 
musi być w stanie przyjąć maksymalne wypaczenie. 
Patrz również wytyczne jakościowe dla szyb 
POLYGARD (długość krawędzi 5mm/lm). 

c) W przypadku konieczności włożenia profili 
uszczelniających między szkło a listwy przyszybowe 
nie wolno używać narzędzi dźwigniowych i nigdy nie 
wolno stosować obciążeń punktowych. Mogą one 
nieodwracalnie uszkodzić powierzchnię poliwęglanu. 
Podobnie, poza roztworem mydła, nie należy 
stosować żadnych środków smarnych, ponieważ 
zazwyczaj nie są one kompatybilne z poliwęglanem i 
mogą powodować pękanie w wyniku korozji 
naprężeniowej. 

d) Wszystkie stosowane materiały dodatkowe (bloki 
ustawcze, profile uszczelniające itp.) muszą być 
kompatybilne z poliwęglanem, w szczególności można 
stosować wyłącznie uszczelki dopuszczone przez 
producenta systemu profili do poliwęglanu. Przed 
montażem należy obowiązkowo wyczyścić uszczelki, 
np. z EPDM, w celu usunięcia przylegających smarów 
i środków smarnych. 

Folię ochronną na kuloodpornej szybie POLYGARD należy 
pozostawić na powierzchni poliwęglanu do czasu zakończenia 
wszystkich prac wewnętrznych. 
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Czyszczenie po montażu 

W fazie budowy należy zasadniczo unikać wszelkich 
agresywnych zanieczyszczeń powierzchni. Jeśli mimo to do tego 
dojdzie, należy natychmiast zmyć zanieczyszczenia za pomocą 
nieagresywnych środków (patrz następny rozdział Czyszczenie i 
pielęgnacja). 

W szczególności alkaliczne osady betonowe lub cementowe, 
tynki i zaprawy szybko prowadzą do oparzeń chemicznych 
(oślepień) zarówno poliwęglanu, jak i szkła, jeśli nie zostaną 
natychmiast spłukane z powierzchni dużą ilością wody. Osady 
pyłu lub granulek na powierzchniach muszą być również 
profesjonalnie usunięte natychmiast z dużą ilością wody, ale 
nigdy na sucho. 

Prace spawalnicze w obszarze oszklenia wymagają 
bezwzględnej ochrony całego szkła i poliwęglanu przed 
odpryskami spawalniczymi i latającymi iskrami, na przykład 
poprzez tymczasowe zainstalowanie urządzeń ochronnych 
przed oszkleniem. Kolejne zaangażowane osoby muszą zostać 
poinformowane o koniecznych środkach ochronnych. 

CZYSZCZENIE i PIELĘGNACJA PRODUKTU 

Podczas użytkowania, profesjonalne łagodne czyszczenie w 
regularnych odstępach czasu jest warunkiem długiej żywotności 
produktu. Dlatego też poniższa instrukcja czyszczenia i 
pielęgnacji musi być udostępniona właścicielowi budynku, 
użytkownikowi oraz osobom odpowiedzialnym za czyszczenie 
tych szyb. 

Kuloodporne szyby POLYGARD wykonane są od strony 
ochronnej z płyty poliwęglanowej - tworzywa sztucznego, które 
jest znacznie bardziej wrażliwe na zarysowania niż powierzchnia 
szklana. 

Dlatego po usunięciu warstwy ochronnej powierzchnie z 
poliwęglanu POLYGARD mogą być czyszczone wyłącznie przez 
doświadczone osoby, przy ścisłym przestrzeganiu poniższych 
instrukcji czyszczenia i konserwacji: 

- Ogólnie rzecz biorąc, POLYGARD nie może być 
czyszczony metodami i środkami chemicznie 
agresywnymi, drapiącymi lub ścierającymi. 

- Czyszczenie powinno odbywać się tylko przy użyciu 
dużej ilości czystej wody i ewentualnie łagodnego roztworu 
mydła, aby uniknąć szorowania cząstkami brudu. Jeśli 
powierzchnia poliwęglanu jest czysta, można ją wyczyścić 
specjalnym i dopuszczonym środkiem do czyszczenia 
tworzyw sztucznych, np. antystatycznym środkiem do 
czyszczenia tworzyw sztucznych AKUR firmy Burnus 
GmbH, używając miękkiej szmatki. 

- Środki czyszczące stosowane w gospodarstwach 
domowych mogą zawierać alkaliczne i skoncentrowane 
dodatki, jak również nieodpowiednie środki 
powierzchniowo czynne i dlatego nie powinny być 
stosowane. 

- Podobnie do czyszczenia nie wolno stosować 
mieszanin zawierających alkohol lub rozpuszczalniki, 
ponieważ mogą one uszkodzić powierzchnię poliwęglanu i 
doprowadzić do pękania pod wpływem korozji 
naprężeniowej. 

 
Poniższa procedura jest zalecana do normalnego 
czyszczenia: 

1. Spłukać powierzchnię poliwęglanu dużą ilością 
czystej, lekko ciepłej wody. 

2. Ostrożnie usunąć brud i zanieczyszczenia za 
pomocą miękkiej, czystej bawełnianej szmatki 
oraz łagodnego roztworu mydła i dużej ilości lekko 
ciepłej wody. Spłukać czystą, zimną wodą i 
osuszyć miękkim, suchym, czystym bawełnianym 
ręcznikiem, aby uniknąć plam z wody. 

3. W żadnym wypadku nie należy używać mikrofibry 
ani ręczników papierowych. 

 

WAŻNE UWAGI: 

 Nie należy używać żadnych ściernych ani alkalicznych 
środków czyszczących 

 Nie należy używać mikrofibry ani ręczników 
papierowych 

 Nie należy używać na powierzchniach 
poliwęglanowych ściągaczek, żyletek lub innych 
ostrych przedmiotów 

 Nie należy czyścić powierzchni poliwęglanowych w 
bezpośrednim świetle słonecznym lub w podwyższonej 
temperaturze, w przeciwnym razie możliwe są 
przebarwienia i zarysowania 

Streszczenie instrukcji czyszczenia i instalacji znajduje się na 
etykiecie produktu. 


